
               
              

Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí-MS   
CEP 79.720-000, FONE/FAX (67) 3465-1133  

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025 

 
Código de Registro TCE/MS: 4424D8FDEA6C347C904E5581737DC158E28B789C 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 14.133/21 e 
alterações posteriores, 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 14/03/2025, às 09h00min na 
modalidade Pregão Eletrônico nº. 002/2025, Processo Administrativo nº. 010/2025, que 
teve por objeto receber proposta para “Aquisição de fórmula infantil e alimentação 
enteral e oral para suprir as necessidades apresentadas pela Secretaria Municipal de 
Saúde de Jateí/MS”, com as demais especificações contidas no Termo de Referência, 
Estudo Técnico Preliminar e Edital”, conforme documentos e especificações do Edital 
do Pregão Eletrônico e Ata de Julgamento, ADJUDICANDO em favor das empresas: 
COMPANY HOSPITALAR LTDA CNPJ/CPF Nº 51.640.302/0001-65 ITENS 
VENCEDORA - 25424 - R$ 0,11, - 22940 - R$ 0,97, VALOR TOTAL R$ R$ 27.232,00 
VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ/CPF Nº 
51.578.226/0001-05 ITENS VENCEDORA - 19195 - R$ 35,70, - 22941 - R$ 1,11, 
VALOR TOTAL R$ R$ 55.326,00 TOTAL GERAL R$ 82.558,00. 
 
 
 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os 
seus efeitos legais. 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 01 de abril de 2025. 

 
 
 
 
 

Cileide Cabral da Silva Brito 
Prefeita Municipal 

 


